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 کاهش ۶ تا ۱۲ درجه  دما 
در کشور 

چهار شنبه اول آذر ۱3۹۶ . 3 ربیع الاول ۱43۹ . شماره ۱۹۶8۹

مدیر کل پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به ورود سامانه بارشی به کشور و بارش باران در اکثر نقاط کشور، از کاهش دمای ۶ تا ۱۲ درجه ای خبر 
داد.وظیفه افزود: طی چهارشنبه)امروز( و فردا بارش در ارتفاعات و نقاط سردسیر البرز مرکزی، زاگرس مرکزی، شمال غرب و غرب به صورت برف است و روز جمعه )3 آذر( 
نیز بارش برف و باران در استان های ساحلی خزر و بارش برف در اردبیل پیش بینی می شود.

...خواندنی های رسانه ها
سقوط آزاد بزرگ ترین هواپیمای جهان 

ــن  ــ ــری ــ بــــــــــــزرگ ت
ــای جهان  ــم ــی ــواپ ه
ــه و  ــحـ ــانـ دچــــــار سـ
مجبور به سقوط آزاد 
شــد. »ایــرلــنــدر۱0« 
 )۱0  Airlander(
کـــه 9۲ مــتــر طــول 
دارد و وزن آن ۲0 تن 

است بعد از انجام یک حرکت مورب در پرواز آزمایشی  به 
سمت زمین حرکت کرد و دچار حادثه شد. این  حادثه 
روز شنبه در »کاردینگتن« )Cardington( در منطقه 
»بدفوردشایر« )Bedfordshire( انگلیس رخ داد و در 
پی آن، دو نفر از جمله یک زن مجروح شدند. هم اکنون 
مقامات در بخش تحقیقات حوادث هوایی در حال بررسی 

درباره این اتفاق هستند.

عکسی که عکاسش را افسرده کرد

یک عکس در فضای 
مــجــازی پخش شده 
است که با عکس های 
ــر، داســـتـــان و  ــگـ دیـ
پیامد متفاوتی دارد. 
ــس بــاعــث  ــک ــن ع ــ ای
شده است تا عکاس 
آن افـــســـرده شــود. 

عکاسی که از این صحنه عکس انداخته است دربــاره آن 
گفته دو چیتا در حال تعقیب آهوی مادر و بچه هایش بودند 
که ناگهان آهوی مادر ایستاد و خود را فدا کرد تا بچه هایش 

فرصت فرار داشته باشند.

نگران تمام شدن بنزین نباشید 

یکی از نگرانی هایی 
که موتورسواران در 
طول راه برای موتور 
ــن  ــود دارنــــــد، ای ــ خ
ــه وســـط راه  اســـت ک
بنزین آن تمام شود و 
با وسیله نقلیه خود، 
بـــدون کــمــک وســط 

جــاده بمانند امــا مــوتــورســواران، دیگر نباید نگران این 
قضیه باشند. یک شرکت بزرگ موتورسازی برای این که 
موتورسواران نگرانی تمام شدن بنزین باک را نداشته 
باشند، باک موتورهای خود را به صورت شیشه ای طراحی 

کرد تا سطح بنزین داخل باک موتورها مشخص باشد.

...از میان خبر ها
۲۸۵۰ مددجو طی6ماه از خدمت سربازی 

معاف شدند
فرزند دو هزار و ۸۵0 مددجو تحت حمایت کمیته امداد از 
خدمت سربازی معاف شده اند. به گزارش خراسان از سایت 
خبری کمیته امــداد، مدیرکل امور حمایت های اجتماعی 
کمیته امداد از ارائه تسهیلات خدمت سربازی به 9 هزار و ۲۷۱ 
مددجوی تحت حمایت این نهاد در شش ماهه نخست امسال 
خبر داد و افزود:  فرزند دو هزار و ۸۵0 مددجو  تحت حمایت 
کمیته امداد از خدمت سربازی معاف شده اند. مجید زارع فرد 
دربــاره شروط مشمولان طرح معافیت سربازی مددجویان 
کمیته امداد گفت: بر اساس قانون فقط یکی از پسران زنان 
سرپرست خانوار یا تنها پسر خانوار که دارای سه خواهر باشد از 

خدمت سربازی معاف می شود.

پیش بینی خروج ۵۰۰هزار خانوار از چرخه 
حمایتی و ورود ۸۰۰ هزار خانوار جدید

معاون رفــاه اجتماعی وزارت کار گفت: هم اکنون ۲/۲ 
میلیون خانوار مستمری از بهزیستی و کمیته امداد دریافت 
می کنند. برآورد ما این است که باید ۵00هزار خانوار از 
چرخه حمایتی این دو نهاد خارج شوند. به عبارتی باید 
۵00هــزار خانوار خارج شده، اما ۸00هــزار خانوار وارد 
سیستم و چرخه حمایتی شوند. بنا بر خبر ایسنا، میدری 
احتمال سوء استفاده از برخی خانوارهای اقشار محروم را 
پیش بینی کرد و گفت: در قالب طرح پیشنهادی، با کمک 
مرکز آمار و نهادهای حمایتی دوباره به منازل این خانوارها 
مراجعه می کنیم. می توانیم از اواخر آذر این پایش را انجام 

دهیم که چند نفر باید واقعا از چرخه حمایتی خارج شوند.

 باران و غصه
بــارش بــاران دیــروز هم شاید غصه ای شد بر غصه 
هایی که این روزها مردم نجیب شهرستان سرپل 

ذهاب  دارند. 

...دریچه

...کتابخانه 
۹۰ درصد کتابخانه های تهران غیرفعال است

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران، ضمن انتقاد از تخصیص نیافتن اعتبارات به کتابخانه های 
شهرداری تهران گفت: طی ۶ سال گذشته هیچ بودجه ای برای تجهیز کتابخانه های شهر تهران تخصیص داده نشده و 
فقط ۱0 درصد کتابخانه های تهران فعال است. به گزارش تسنیم، محمدجواد حق شناس در جریان بیست وسومین جلسه 
شورای شهر تهران افزود:  با وجود همه اقدامات،  متاسفانه ۱0 درصد از کتابخانه های شهر تهران فعال است، این در حالی 
است که در بودجه 9۶ قرار بود ۸ میلیارد و 400 میلیون تومان در اختیار سازمان فرهنگی و هنری در بخش کتابخوانی 

تخصیص پیدا کند که میزان تخصیص و اعتبارات در این زمینه مشخص نیست.

...زلزله 
تخریب ۱۹۰ خانه بهداشت در زلزله کرمانشاه

معاون امور اجتماعی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان این که ما بنا داریم تمام زیرساخت های نظام 
سلامت را که در زلزله کرمانشاه تخریب شده است با مشارکت خیران بازسازی کنیم، تصریح کرد: ۱90 خانه بهداشت 
در زلزله کرمانشاه تخریب شده است، اما خوشبختانه ما برنامه ریزی کرده ایم با مشارکت خیران تمام آن ها را بازسازی 
کنیم. هفت مرکز سلامت نیز در این زلزله تخریب شده که آن ها را نیز بازسازی خواهیم کرد. وی تاکید کرد: ما باید حتما 
اقداماتی را به منظور پیشگیری از بیماری های واگیردار در این مناطق انجام دهیم، همچنین مراقبت از مادران و نوزادان 

نیز با توجه به تولد سه نوزاد طی این ایام در مناطق زلزله زده، ازجمله مسائلی است که باید دنبال شود.
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  طراح جدول:  مجید شادروح 

افقی:
۱-آراستگی و نظم – وصله  – رود مــرزی – سپهر  ۲- 
شریک- گرمابه – سازش – موسس 3- لحظه – سنگ 
ترازو – نت چهارم – قانون مغولی – قدم یک پا 4- واحد 
سطح- محکم – ظهور – شیون  - زهــر ۵- عــدد مــاه  - 
شمالی ترین کشور اروپـــا- شــادی و طــرب ۶- فرشته 
موکل بر مهر و محبت – هزینه غیر ضروری – عقاب سیاه – 
خستگی ناپذیر ۷- پیامبر نقاش - روز بیست وهشتم از هر 
ماه خورشیدی – یازده  ۸- تکرار حرف – جوانمردی – رود 
اروپا – طلایی - حمار 9- دریا -  قصه – برج داستانی - باند 
–  ناشنوا ۱0- فراگیری – تعلیم – ریز نمرات -  توانایی 
خواندن و نوشتن ۱۱- مخلوط شوره ، زغال و گوگرد که 
خاصیت انفجاری دارد – از حروف الفبا – رگ ها -  از انواع 

کنگره دوزی

عمودی:
۱-چاشنی دوسویه – تست – وقت استراحت ۲- ازگل 
هاي زینتي- شاعر نوپرداز 3- سلاح کاشتنی – ظلم – 
دانه کش بی آزار 4- از حروف الفبای بیگانه - شهری 
باستانی در بوشهر که زمانی از مهم ترین بنادر خاورمیانه 
بود – می دهند و رســوا می کنند ۵- دوستی – نوعی 
میمون ۶- آزادگي- مادر جنوبی ۷- مرهم - درنگ ۸- 
اسب چاپار - پول خارجي- ساز 9- رطوبت -  از شهرهای 

  طراح جدول: بیژن گورانی  

افقی:  ۱ - عقده روانی - فست فود آبادانی ها - ظرف 
سفالی نگهداری غلات - آدم لجوج هر دوتایش را در یک 
کفش می کند ۲ - چاه عرب - محدث و مفسر مسلمان و 
صاحب کتاب قصص الانبیا  3 - كتاب كهن بودا - دیده 
بان - پرنده ای با پاهای پره دار 4 - بزرگ ترین سرخ رگ 
بدن - لازم - خودروی زرهی - آفرین ۵ - ساعت بیگ بن 
در این شهر است - داشتن احساس مسئولیت - دستور، 
فرمان - كم شدن ۶ - تخم مرغ خارجی - ماهی - حمل 
و جا به جایی بار - پراكنده - چوبدستی رزمی ۷ - شاعر 
و نویسنده پرتغالی و از بانیان پست مدرنیسم - به جا 
آوردن - كاهل - فتوا دهنده ۸ - پوشیده و پنهان - نوعی 
شیرینی شكلاتی - نیك بخت - عید باستانی ایرانیان 
9 - اخمو - كهن و قدیمی - ترسیده ۱0 - کارگردان 
فیلم دیدنی جانگوی از بند رها شده - فرمان سكوت 
۱۱ - کمبود آن موجب بیماری گواتر می شود - ابزار 
لحیم كاری - صندلی دندان پزشکی - از قدیمی ترین 

شهرهای قفقاز.
عمودی:۱ - درون دهان - به طور تصادفی و اتفاقی ۲ - 
گردهمایی سیاسی - پایین آمدن 3 - دوره تناوب - سبقت 
4 - بانوی منتسب به یك خانواده سلطنتی - داستانی 
مشهور  نوشته شاتو بریان فرانسوی ۵ - وسیله ای برای 
پرواز - مارشال و سیاستمدار قرن بیستم کنگو ۶ - غذای 
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کردستان - سرما ۱0- صورتی فلکی در نیمکرۀ شمالی 
– تونلی که انگلستان را از طریق خشکی به  قــاره اروپا 
متصل می کند ۱۱- آبله – از دانشگاه های قدیمی آمریکا  
۱۲- مایه حیات - سجن- خشکی ۱3- ایده  - عدل- 
کشتی جنگی ۱4- سرنیزه – قایق کوچک ۱۵- سمت 
چپ -  مسلک ۱۶- اینک – مساوی عامیانه ۱۷- دشنام 
- برابر- پسوند شباهت ۱۸- دارایی - زمستان – شانه 
۱9- همدم- ویران ۲0- ساز شاکی - از دستگاه های 

هفتگانۀ موسیقی ایرانی - گوهر

زود هضم - حركت و جنبش - تکرار حرفی از الفبا ۷ - به 
وجود آورنده - بخش خارجی هر چیز ۸ - نت چهارم- ترك 
دنیا و عبادت برای آمرزش گناهان 9 - مفلوج - دوستی- 
همنشین برهمن ۱0 - حقیرترین - اولین پادشاه آراگون 
۱۱ - زمین زراعی كه آبیاری می شود - سرنیزه ۱۲ - 
دیدار - چراگاه - ساز استاد حسن ناهید ۱3 - ذره ای 
بدون بار الكتریكی كه در واكنش های هسته ای ایجاد 
می شود - عید ویتنام ۱4 - چرخ نخ ریسی - قرض ۱۵ - 
لعابی که به پارچه و لباس می زنند - خودداری از پرداخت 
پول حواله - فام ۱۶ - واحد اندازه گیری فشار - سرباز 
نیروی دریایی ۱۷ - بیماری سبزی و آب آلوده - گیاخاک 
۱۸ - موجب احساس نشاط در بدن می شود - آماده و 
مهیا ۱9 - ولگردی - ماشین بتن ساز ۲0 - ایالتی در 

آمریكا - بله ایتالیایی.

غلظت گرد و غبار در اهواز به 38 برابر حد مجاز رسید

میزان غلظت گرد و غبار در شهرستان اهواز پیش از ظهر 
دیــروز به ۲3 برابر حد مجاز و بنابر اعلام سازمان محیط 
زیست استان خوزستان و گزارش خبرآنلاین، در ساعت ۱۲ 
ظهر به بیش از 3۸ برابر حد مجاز رسید.  بر پایه اعلام اداره 
کل حفاظت از محیط زیست استان خوزستان میزان غلظت 
گرد و غبار ساعت ۱۱ دیروز در شهرهای اهواز به سه هزار و 
۵4۸، اندیمشک به ۲۵۶، شوش به 339، شوشتر به۲۱۲ 
و ماهشهر به ۱۷ میکروگرم رسیده است. میزان عادی ذرات 

معلق در هوا ۱۵0 میکروگرم بر مترمکعب است .  همچنین 
ایرنا گــزارش داد: اداره کل هواشناسی خوزستان برای 
روزهای دوشنبه تا پنج شنبه هفته جاری بارندگی رگباری 
را در بیشتر شهرهای خوزستان از جمله اهواز پیش بینی 
کرده بود. مدارس در مقاطع مختلف و مراکز آموزش عالی 
نوبت عصر دیروز سه شنبه در اهواز، باوی ، حمیدیه و کارون، 
به دلیل پیش بینی گرد وغبار تعطیل و ساعت کار اداری تا 

ساعت ۱۲ اعلام شد.

مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد سازمان بهزیستی هشدارداد

افزایش آمار نگران کننده مجرمان زیر 18 سال
جمعیت یک میلیاردی هند فقط یک میلیون و ۲00 هزار پرونده قضایی دارد

مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد سازمان بهزیستی با اشاره 
بر افزایش آمار نگران کننده مجرمان زیر ۱۸ سال به ویژه 
دختران، یادآورشد: در کشوری زندگی می کنیم که به 
ازای هر 4 ازدواج یک طلاق رخ می دهد و باید تصریح 
کنیم که بیش از 3۸ سال است که در حــوزه سلامت 
اجتماعی غفلت کرده ایم. به گزارش ایسنا، سیدحسن 
موسوی چلک دیروز سه شنبه 30 آبان در همایش سلامت 
اجتماعی و ضرورت آن در جامعه در همدان، خاطرنشان 
کرد: طبق آماری که قوه قضاییه اعلام کرده، ۱۵ میلیون 
و ۲00 هزار پرونده قضایی در کشور ۸0 میلیون نفری 
ایران وجود دارد که متأسفانه این آمار نشان دهنده غفلت 

از سلامت اجتماعی در این کشور است.
موسوی چلک تأکید کرد: هندوستان با جمعیت یک 
میلیاردی فقط یک میلیون و ۲00 هزار پرونده قضایی 
دارد که با این مقایسه می توان دریافت حوزه اجتماعی 
ما از بیماری مزمنی رنج می برد. وی با بیان این که طبق 
آخرین آمار حدود چهار میلیون و 400 هزار نفر در ایران از 
موادمخدر و روان گردان استفاده می کنند که عدد کمی 
نیست و باید به فکر چاره باشیم ، اعلام کرد: بیش از 400 
هزار نفر ورودی زندانی داریم به طوری که متأسفانه به 
ازای هر ساعت 49 نفر روانه زندان می شوند.وی با اشاره 

به این که حدود ۱9 میلیون نفر در مناطق حاشیه نشینی 
که حداقل خدمات عمومی را ندارد، زندگی می کنند، 
تصریح کرد: متأسفانه شاخص نشاط ایران از بین ۱۵۷ 
کشور ۱0۵ است که این آمار نشاط نداشتن ما را نشان 
می دهد. موسوی چلک اضافه کــرد: دومین پرونده 
قضایی این کشور مربوط به خشونت به ویژه خانوادگی 
است بنابراین آسیب های اجتماعی، خانواده را که رکن 
اساسی جامعه است، نشانه گرفته است؛ چرا که اگر توجه 
کنید می بینید صحبت های ما در خانواده به ۱۵ دقیقه هم 

نمی رسد. وی با بیان این که سالمندآزاری سومین 
علت مداخله اورژانس اجتماعی در کشور است، 

خاطرنشان کرد: متأسفانه برخی ها سالمندان 
را که برکت خانه اند می زنند.

شیب تند ایدز 	 
 موسوی چلک به شیب تند ایدز در ایران اشاره 

ــاره این بیماران  ــزود: اگر درب کرد و اف
انجام نگیرد و  پذیرش اجتماعی 

تدابیر درستی لحاظ نکنیم، معلوم 
نیست این جامعه به کجا کشیده 

می شود.

بحران اخلاق اجتماعی 	 
ــده اســت،  ــن کــه حرمت ها کــم ش وی بــا تأکید بــر ای
یادآورشد: امــروزه ماشین ها شاسی بلند، گوشی ها 
ــت؛ اما  هوشمند و مــدل خانه ها لوکس تر شــده اس
اخلاق اجتماعی را از دست داده ایم. تمام این موارد 
نشانه ای از یک بحران است بنابراین باید متوجه این 
ــاع تلاشی  نشانه ها شد و بــرای بهتر شــدن ایــن اوض
بیش از گذشته انجام دهیم. موسوی چلک با بیان این 
که سلامت اجتماعی باید جایگزین برخی از موارد 
جزئی شود، اعلام کرد: همه ما اگر ایران را دوست 
ــم باید در این زمینه کــاری انجام دهیم  داری
بنابراین، لازم است نگاهمان را تغییر دهیم،  
با سلامت اجتماعی آشنایی بیابیم و برای 
بهتر شدن آن بکوشیم. وی با تأکید بر این که 
در این راستا از همه ظرفیت ها باید استفاده 
شود، افزود: برنامه و سیاست گذاری های 
نبوده  هدفمند  کنونی 
که به این آمارها رسیدیم 
برنامه ریزی  بیایید  پس 
درستی انجام دهیم و به 

آن عمل کنیم.

رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی 
وزارت آموزش و پرورش: 

نیروهای حق التدریس باید در 
آزمون استخدامی شرکت کنند

رئیس مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و فناوری اطلاعات وزارت آموزش 
و پرورش  گفت: اصرار وزارت آموزش و پرورش و مقررات قانون خدمات 
کشوری، شرکت حق التدریس ها و نیروهای نهضت سواد آموزی در 
آزمون استخدامی است. اسفندیار چهاربند در گفت وگو با مهر درباره  
پیشنهاد آموزش و پرورش برای نحوه جذب نیروهای حق التدریس و 
نهضت سوادآموزی اظهار کرد: پیشنهاد مشخص ما ایجاد فرصت برابر 
و برقراری عدالت استخدامی مطابق ماده 4۱ قانون مدیریت خدمات 
کشوری است. وی بیان کرد: برای کسانی که سابقه و تجربه دارند، به 
ازای سابقه تدریس تمام وقت آنان در وزارت آموزش و پرورش، می توانیم 
ضریب  دو درصدی به نمره آزمون آنان بدهیم. رئیس مرکز برنامه ریزی 
منابع انسانی و فناوری اطلاعات وزارت آموزش و پرورش گفت: اصرار 
وزارت آموزش و پرورش و ضوابط و مقررات قانون خدمات کشوری، 
شرکت در آزمون عمومی و برقراری شرایط برابر است. این خبر حاکی 
است، مجلس شورای اسلامی،  مهر امسال طی طرح »تعیین تکلیف 
استخدام معلمان حق التدریس«، آموزش وپرورش را مکلف کرده، 
نیروهای حق التدریس آزاد، مربیان پیش دبستانی و آموزشیاران نهضت 
را استخدام کند. از سوی دیگر دبیر شورای عالی آموزش و پرورش از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی درخواست کرد، به وزارت آموزش 

و پرورش اجازه دهند با برگزاری آزمون نیرو جذب کند.

معاون سابق وزارت آمــوزش و پــرورش با اشــاره به این که 
دانش آموزان از دوره ابتدایی خواب قبولی در دانشگاه را 
می بینند، گفت: کنکور باعث شده است نظام علمی کشور 
دچار بحران شود. ابراهیم سحرخیز درباره تبعات کنکور 
بر نظام آموزش و پرورش کشور و دلایل حذف نشدن آن به 
تسنیم گفت: بخش قابل توجهی از حذف نشدن کنکور 
مربوط به سازمان سنجش است. تا به امروز دو قانون برای 
حــذف کنکور مصوب شــده اســت، مجلس باید سازوکار 

نظارتی را به گونه ای به کار می گرفت تا قوانین اجرا شوند و 
دستگاه هایی که در این زمینه کوتاهی کرده اند بازخواست 
شوند. وی افــزود: بیش از ۸ سال از عمر قوانین مصوب 

مجلس درباره حذف کنکور می گذرد و باید دستگاه هایی 
که بستر لازم برای اجرای این قوانین را فراهم نکرده اند 
بازخواست شوند.وی افــزود: هم اکنون دوران کودکی و 

نوجوانی دانش آموزان فدای کنکور می شود که حاصلی 
ندارد و شاهد هستیم که در هر دو قانون مصوب مجلس برای 
حذف کنکور، سازمان سنجش مجلس را دور زده است و 
کمیسیون آموزش نیز نظارت کافی نداشته است. سحرخیز 
گفت: کنکور دارای درآمــد بالا و لایه های پیدا و پنهان و 
مافیایی چند هزار میلیارد تومانی است که باعث شده است 
نظام علمی کشور دچار بحران شود و در این ماجرا عدالت 

نیز معنایی ندارد.

معاون سابق وزارت آموزش و پرورش مطرح کرد
کنکور باعث بحران درنظام علمی کشور شده است

مافیای درآمد چند هزار میلیارد تومانی کنکور 


